

# Intro til Frederikssund Fotoklub



September 2023

---

Frederikssund Fotoklub har mere end 80 år på CV'et og består i disse år af omkring 20 aktive medlemmer, som mødes en gang om ugen til klubaften i Foreningscentret Pedersholm.

Alle uanset alder, fotokompetencer og udstyr (også 'telefon-fotografer') kan være med, og er du nysgerrig på, om det kunne være noget for dig, er du velkommen til blot at komme og 'snuse' et par gange på vores klubaftener.

Formålet med klubben er, at være et forum for fotointeresserede i Frederikssund og omegn, en ramme inden for hvilken du får gode betingelser for at blive en bedre fotograf og – ikke mindst – at bidrage til at gøre os andre bedre, gennem inspiration og konstruktiv billedkritik.

Midlerne er de mange forskellige aktiviteter du som medlem får du mulighed for at deltage i: fotoudflugter, faglige oplæg, uformel videndeling / sparring samt deltagelse i et større antal fotokonkurrencer. Klubben råder desuden over et fotoværksted med mulighed for at skære passepartout og printe. Basisaktiviteten på vores klubaftener er dog den gode, kollegiale billedkritik.

Nedenstående oversigt er en mini-guide til klubben, dens aktiviteter og nøglebegreber.

Du finder flere oplysninger på:

Foreningens hjemmeside [www.frederikssundfotoklub.dk](http://www.frederikssundfotoklub.dk)

Facebook: <https://www.facebook.com/groups/383947007269292>

<b>Klubbens organisering</b>	<p>Alle oplysninger om klubbens bestyrelse, formål og vedtægter fremgår af klubbens hjemmeside. Det samme gælder oplysninger om, hvem der aktuelt er kontaktperson i programudvalget og hvem der varetager posten som billedsekretær (også en del af bestyrelsen).</p> <p>På hjemmesiden kan du også orientere dig om programmet for kommende klubaftener, se korte præsentationer af klubbens medlemmer - og meget mere.</p>
------------------------------	---

<b>Klubaftener</b>	<p>Klubaftener afholdes som hovedregel om torsdagen kl. 19:30 på Pedersholm. Tjek det aktuelle program på hjemmesiden.</p> <p>En del af indholdet er ofte fremvisning af billeder med tilhørende kritik og sparring. Billeder medbringes på USB-stik og skal have størrelsen (1920 X 1080 pixel)</p> <p>Der kan købes øl, vand og kaffe á 10,00 kr.</p> <p>Under kaffen trives det sociale netværk med udveksling af oplevelser og erfaringer.</p>
<b>Værkstedet</b>	<p>Klubbens fotoværksted ligger også i Pedersholm.</p> <p>Her kan du skære dit passepartout og lave print i professionel kvalitet.</p> <p>Kontakt én fra bestyrelsen for aftaler om adgang til værkstedet og instruktion i brug af faciliteterne.</p>
<b>Konkurrencer</b>	<p>Der afholdes fire interne klubkonkurrencer årligt og herudover har du mulighed for at deltage i et antal eksterne konkurrencer, som klubben arrangerer i samarbejde med en række fotoklubber på Sjælland.</p> <p>Vores billedsekretær koordinerer indsamling og videresendelse af billederne samt kontakt til dommere mv.</p> <p>På årets sidste klubaften i juni måned kåres Årets Fotograf, som den der samlet har scoret højest i årets interne konkurrencer.</p> <p>I nogle konkurrencer afleveres billederne digitalt: jpg i størrelsen 1920 X 1080 pixel i andre afleveres billederne printet og monteret i passepartout.</p> <p>Størrelse på print: max 30X40 cm incl. passepartout</p> <p>Størrelse på passepartout: 30X40 cm</p> <p>Hold øje med afleveringsdatoer og specifikke krav til de enkelte konkurrencer på hjemmesiden.</p>
<b>Fotorally</b>	<p>Klubben skyder sæsonen i gang omkring medio august for at kunne afholde Fotorally den første lørdag i september, hvor deltagerne får 3 timer til at fotografere et emne, der oplyses ved start.</p> <p>Alle kan deltage, og den enkelte fotograf har herefter ca. 2,5 uge til at færdiggøre egne billeder inden aflevering til bedømmelse.</p>

<p><b>Klubsamarbejder:</b> <b>Region Nord</b> <b>RNF</b> <b>RNFoto</b></p>	<p><b>RNFoto</b> er en sammenslutning af 30 aktive fotoklubber i Hovedstadsområdet, som er oprettet for at udbrede kendskabet til amatør fotografi.</p> <p>RNF afholder hvert år fotokonkurrencer med papirbilleder og digitale billeder. Alle kan deltage og de 40 bedst placerede billeder i hver konkurrence analyseres og kommenteres af erfarne fotodommere.</p> <p>Der afholdes konkurrencer i følgende kategorier: Digital, papir, samt serier.</p> <p>Forud for indlevering til konkurrencerne kan medlemmer af Frederikssund Fotoklub få egne billeder kommenteret på en klubaften.</p> <p>Deltagergebyr 15 kr/billede betales til klubbens kasse.</p> <p>Se nærmere på <a href="https://rnfoto.nu/">https://rnfoto.nu/</a></p>
<p><b>SDF</b></p>	<p><b>Selskabet for Dansk Fotografi (SDF)</b> er en af Danmarks største fotoorganisationer for aktive amatør fotografer. SDF har mere end 2.200 medlemmer og mere end 50 medlems-klubber. Medlemmer af Frederikssund Fotoklub er automatisk medlemmer af SDF.</p> <p>SDF står hvert år for en række forskellige arrangementer og virker som paraplyorganisation og kontakttled for danske fotografer. SDF udgiver et fornemt medlemsblad 4 gange om året.</p> <p>Hvert år arrangerer SDF udstillingen <b>Den Nationale</b>, som er DM i fotografi. Den nationale afholdes i forbindelse med landsmødet og med tilhørende præmieoverrækkelse. Vinderbilleder og udvalgte billeder fra Den Nationale udgives i en fotoårbog som alle medlemmer modtager. Deltagelse i Den Nationale er forbeholdt medlemmer af SDF, herunder medlemmer af Frederikssund Fotoklub.</p> <p>Se mere på <a href="http://www.sdf.dk">www.sdf.dk</a></p>
<p><b>Internationale konkurrencer</b></p>	<p>Der findes en lang række internationale konkurrencer, udstillinger og saloner der er åbne for amatør fotografer med såvel papirbilleder som digitale billeder. Se eksempler på nedenstående hjemmesider:</p> <p><a href="http://www.edinburghphotosalon.org/">http://www.edinburghphotosalon.org/</a>  <a href="http://www.bristolphoto.org.uk/">http://www.bristolphoto.org.uk/</a>  <a href="http://www.scottish-photographic-salon.org/">http://www.scottish-photographic-salon.org/</a>  <a href="http://www.photosalonla.org/">http://www.photosalonla.org/</a>  <a href="http://www.southamptoninternationalexhibition.co.uk/">http://www.southamptoninternationalexhibition.co.uk/</a></p>